2

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.11.2016 № 270

Об утверждении нормативов
удельного расхода топлива на
отпущенную тепловую энергию для
теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые виды
деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 323
«Об утверждении порядка определения нормативов удельного расхода топлива
при производстве электрической и тепловой энергии», Положением о
Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской
области от 09.07.2012 № 432

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

Утвердить нормативы удельного расхода топлива на отпущенную
тепловую энергию для теплоснабжающих организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности на территории Смоленской области, на 2017 год
согласно приложению.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию
для теплоснабжающих организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности

на территории Смоленской области, на 2017 год

№
п/п Организация

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию, кг у.т./Гкал
Значение показателя по месяцам

Год
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Вяземский район

1
ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
(в отношении котельной мкрн
«Московский»)

155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41 155,41

Гагаринский район

2
МУП «Управление ЖКХ и С»
(в отношении котельной дер.
Усилительный пункт (Сверчково))

180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90 180,90

Кардымовский район
3 ООО «КардымовоТеплоСети» 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03 158,03

Краснинский район
4 МУП «Коммунальщик» 192,17 192,17 192,17 192,17 - - - - - 192,17 192,17 192,17 192,17

Монастырщинский район
5 ООО «ВихраВодоКанал» 163,11 163,11 163,11 163,11 - - - - - 163,11 163,11 163,11 163,11

Починковский район
6 ООО «Дивинка» 155,46 155,46 155,46 155,46 - - - - - 155,46 155,46 155,46 155,46
7 ООО «Коммунальщик» 190,54 190,54 190,54 190,54 - - - - - 190,54 190,54 190,54 190,54

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 15.11.2016 № 270

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8 ООО «Радуга» 156,94 156,94 156,94 156,94 - - - - - 156,94 156,94 156,94 156,94

Руднянский район
9 МУП «Руднятеплоэнерго» 157,77 157,77 157,77 157,77 - - - - - 157,77 157,77 157,77 157,77

Сафоновский район
10 ООО «Универсал» 161,07 161,07 161,07 161,07 - - - - - 161,07 161,07 161,07 161,07

город Смоленск

11
ООО «Городские инженерные сети»
(в отношении котельной по
ул. Рыленкова)

160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24 160,24

12 ООО «Фабрика «Шарм» 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44 163,44
13 МУП «Теплоснаб» 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47 157,47

Смоленский район
14 МУЭП «Корохоткинское» 174,24 174,24 174,24 174,24 - - - - - 174,24 174,24 174,24 174,24

15 ООО «Коммунальные системы
«Пригорское» 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05 158,05

16 ООО «Печерское» 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85 163,85